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Wypoczynek nad Jeziorem
Pawłowskim

Przy Jeziorze Pawłowskim powstanie nowe miejsce rekreacyjne.
Projekt zakłada budowę strefy wypoczynkowo edukacyjnej z
kładką spacerową, tarasem widokowym, hamakami, ławkami oraz
ścieżką.
Modernizacja terenu jest możliwa dzięki pozyskanym środkom
zewnętrznym. Planowana wartość projektu: 2,7 mln zł, wartość
dofinansowania: 1,3 mln zł.

Już niebawem ruszą prace modernizacyjne terenu u zbiegu ulic
Jeziornej i Strumykowej, tuż przy Jeziorze Pawłowskim. Na działce o
powierzchni blisko hektara powstanie nowoczesny kompleks
rekreacyjny.
Prace prowadzane będą ze szczególną ostrożnością i dbałością,
obszar ten bowiem położony jest w otulinie Kampinoskiego Parku
Narodowego, a jegopółnocno-wschodnia część należy do
Warszawskiego Obszaru Chronionego
Krajobrazu.– Tworzymy nowe miejsce wypoczynku dla
mieszkańców Łomianek – mówi Tomasz Dąbrowski, burmistrz
Łomianek. – Teraz z dużą radością mogę zapowie dzieć, że już
niebawem miejsce to zmieni się nie do poznania. Powstanie tutaj
nowoczesna przestrzeń rekreacji i wypoczynku. Mieszkańcy gminy
będą mogli wypoczywać wśród zieleni, nad wodą –uzupełnia
burmistrz gminy.

Ekologiczne ścieżki i mała architektura
Projekt opracowany przez warszawską firmę Grima Architektura i
Krajobraz zakłada uporządkowanie terenu. Ze względu na ochronę
krajobrazu pozostawione zostaną stare drzewa, odpowiednio
zabezpieczone i wzmocnione. Na całym obszarze wyznaczone
zostaną również ścieżki spacerowe. Będą wykonane z nawierzchni
mineralno-żywicznej w kolorze szarym, a w miejscach
wypoczynkowych ułożona zostanie nawierzchnia mineralno-
żywiczna w kolorze brązowym.

Pojawia się też elementy małej architektury: ławki, leżaki, hamaki,
stoliki integracyjne. Wszystko wykonane z ekologicznego drewna
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jesionowego w naturalnym kolorze. Przedmioty do wypoczynku
ostaną uzupełnione przez kosze na śmieci, kosze do segregacji
odpadów, stojaki na rowery, tablice edukacyjne, tabliczki
informujące o nasadzonych roślinach. Będzie też automat z
ziarnami do karmienia kaczek.

Wypoczynek nad wodą w otoczeniu zieleni
Na obszarach położonych bezpośrednio nad wodą wybudowane
zostaną specjalne pomosty, a cały teren będzie dobrze oświetlony.
Wieczorem światło zapewnią wysokie, nowoczesne latarnie
stylistyką nawiązujące do reszty wyposażenia. Nie zabraknie także
zieleni. Zasadzone zostaną drzewa, krzewy i byliny. Pojawią się
chociażby olsza czarna, głóg dwuszyjkowy, porzeczka czerwona,
kalina koralowa, bez czarny Black Beauty, tawuła japońska.
Wszystko uzupełnią byliny: jeżówka purpurowa, odętka wirginijska,
kocimiętka, miskant chiński, kosaciec syberyjski, niezapominajka
błotna czy krwawnica pospolita utworzą zaś ogród deszczowy.
Środki na realizację projektu pn. „Błękitno-zielona infrastruktura
przy Jeziorze Pawłowskim w gminie Łomianki” pozyskano z Unii
Europejskiej w ramach programu „Fundusze Europejskie dla
Mazowsza 2021–2027”.

Prace rozpoczną się po uzyskaniu pozwolenia na budowę,
najprawdopodobniej w pierwszym kwartale 2025 roku, obecnie
trwa przygotowanie projektu.
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